Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito
EDI1O DA...

PROJETO DE LEI N° 'LZ 	12009.

Autoriza o Poder Executivo a contra-
tar parcelamento de dívidas do Muni-
cípio para com a AMPLA Energia e
Serviços 5/A.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

RESOLVE:

Art. l - Fica o PODER EXECUTIVO autorizado a contratar com a AMPLA
S/A Energia e Serviços o parcelamento de dívidas vencidas a partir de
fevereiro de 2007, no valor total de R$ 412.382,27 (quatrocentos e doze
mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos), acrescidos de
juros legais e correção monetária, para pagamento em 10 (dez) parcelas
mensais de R$ 43.540,18 (quarenta e três mil, quinhentos e quarenta reais
e dezoito centavos).

Art. 21  - Fica o Poder Executivo autorizado a reconhecer o débito referido
no art. 10  desta Lei, na forma prevista no art. 37 da Lei n° 4.320/64 e ob-
servância dos ordenamentos contidos na Lei Complementar n° 101/2000.

Art. 30  - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, relativas a débi-
tos anteriores ao exercício de 2009, perfazendo o montante atualizado de
R$ 131.354,37 (cento e trinta e um mil, trezentos e cinqüenta e quatro re-
ais e dezessete centavos), correrão à conta dos recursos consignados à
rubrica 3390.92 - Despesas Exercício Anterior; P.T. 0412200022.011; Fi-
cha 15.

Art. 40  - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, relativas a débi-
tos constituídos a partir do exercício de 2009, que perfazem o montante

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

S 	 Gabinete do Prefeito
\ •EDRO

atualizado de R$ 281.027,90 (duzentos e oitenta e um mil, vinte e sete re-
ais e noventa centavos), correrão à conta dos recursos consignados à ru-
brica 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Ficha 13.

Art. 50
- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia,
9 de setembro de 2009.

= Prefeito =

Co
do di

CIENTE
fXpRdqte dpSessâo

APROVADO

Uó
/ 1 -

-I4Q_I 2j,Oq

Prez nte

? V(YAÇÂO APROVADO
2 e ÚLTIMA VOTAÇÀ)

Ern,4 __

Prenta

3